*Obs: Para os cargos que possuem conselhos regionais e/ou federais, faz-se necessário que o(a) candidato(a) aprovado(a) comprove registro junto ao respectivo conselho,
no momento de sua posse.

**Obs: Acrescido de auxílio-alimentação no valor de R$ 1.175,00 (um mil e cento e setenta e cinco reais), vantagens, benefícios e adicionais previstos na legislação.

ANEXO III

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DO CARGO
CARGO: Assistente Social
Prestam serviços sociais orientando indivíduos, famílias, comunidade e instituições sobre direitos e deveres (normas, códigos e legislação), serviços e recursos sociais e

[...]

Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC,
Instituto Vida e Saúde - INVISA e Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária
- FAPEU. Objeto: Execução do Projeto intitulado "Envelhecer com dignidade". Vigência:
19/01/2026 a 19/01/2027. Data de Assinatura: 19/01/2026. Valor: R$966.420,00
(novecentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e vinte reais). Processo UFSC:
23080.068042/2025-67. Entidades. Assinam: Bruno Soares Ripardo, pela INVISA; Geraldo
Morgado Fagundes Filho, pela FAPEU; e Irineu Manoel de Souza, pela UFSC.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2026 - UASG 153163

Número do Contrato: